
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση : ΑΘΗΝΑΣ 63 ΑΘΗΝΑ : 12/09/2024 
 
Αριθ. Πρωτ. : 222766   
 
 
 
 

Ταχ. Κώδικας : 10552 

Πληροφορίες : Γραφείο Δημάρχου 

Τηλέφωνο    : 2103722055 

Email : mayor@athens.gr 

 
 

  ΑΠΟΦΑΣΗ 

  Ο 

      ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

2. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021- 2027, σύσταση 
Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022). 

3. Την Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2022) 6262 final της 
29/08/2022 που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος "Αττική" 2021- 
2027. 

4. Την Εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων με Α.Π. ΕΥΣΣΑ : 
124143/21.12.2022 και θέμα: Κατευθύνσεις για την επιλογή και σχεδιασμό των 
στρατηγικών στο πλαίσιο των ΟΧΕ, ΟΧΕ-ΒΑΑ και ΤΑΠΤΟΚ. 

5. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως 
ισχύει. 

6. Το με Α.Π. 1971/15.06.2023 έγγραφο με τίτλο: Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων 
Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 
για την προγραμματική περίοδο 2021-2027 – Επικαιροποίηση Στρατηγικών ΟΧΕ-ΒΑΑ του 
ΠΕΠ Αττικής 2014-2020 (ΑΔΑ: 67Α57Λ7-ΤΗ5) και τα συνημμένα παραρτήματα 

7. Την από 11/7/2023 Πράξη Επικαιροποίησης Σύστασης της Αστικής Αρχής μεταξύ του Δήμου 
Αθηναίων και της Εταιρίας Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών (Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.)  

8. Το πρακτικό της 223ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΑΤΑ ΑΕ ΟΤΑ στις 

ΑΔΑ: ΡΑ4ΡΩ6Μ-Σ9Π



2 
 

11ης Ιουλίου 2023 με θέμα: «Έγκριση συμμετοχής της Εταιρείας Ανάπτυξης και Τουριστικής 
Προβολής Αθηνών (ΑΔΑ: 63ΘΓΟΡΙΝ-Ξ5Ψ), στην υπ’ αριθ. 1971/15-06-2023 Πρόσκληση  της 
Ε.Υ.∆ του Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής µε θέμα: «Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων 
Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 
για την προγραμματική περίοδο 2021-2027 – Επικαιροποίηση Στρατηγικής ΟΧΕ-ΒΑΑ του 
ΠΕΠ Αττικής 2014-2020» και εξουσιοδότηση για όλες τις απαιτούμενες για το σκοπό αυτό 
ενέργειες στα αρμόδια όργανα. 

9. Η 1130η Απόφαση της 16ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων  που αφορά 
έγκριση για (α) τη συμμετοχή της Εταιρείας Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών 
(Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.) στην υπ' αριθμ. 1971/15-06-2023 Πρόσκληση της Ε.Υ.Δ του Ε.Π. Περιφέρειας 
Αττικής με θέμα «Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» για την προγραμματική 
περίοδο 2021-2027 - Επικαιροποίηση Στρατηγικής ΟΧΕ - ΒΑΑ του ΠΕΠ Αττικής 2014-2020» 
και (β) την παροχή εξουσιοδότησης, για όλες τις απαιτούμενες για το σκοπό αυτό 
ενέργειες, στα αρμόδια όργανα. 

10. Την Απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων με ΑΠ 214406/19-7-2023 με τη οποία 
συγκροτήθηκε Συνεκτική Ομάδα σε επίπεδο της Χωρικής Αρχής στο πλαίσιο της υποβολής 
της Πρότασης για την Επικαιροποίηση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) 
– ΕΠ «ΑΤΤΙΚΗ 2021-2027»  με τίτλο: Aθήνα 2030 

11. Την από 14/12/2023 Απόφαση έγκρισης της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της 
Χωρικής Αρχής του Δήμου Αθηναίων – ΕΑΤΑ Α.Ε. ΟΤΑ, με τίτλο «Αθήνα 2030» (ΑΔΑ: 
ΨΦΠΧ7Λ7-ΧΔ0). 

12. Την από 15/4/2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: Ορισμός του 
«Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΑΤΑ Α.Ε.» ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος 
«Αττική» 2021-2027 και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής του 
Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 για τη διαχείριση Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων 
επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της 
Χωρικής Αρχής του Δήμου Αθηναίων – ΕΑΤΑ Α.Ε. ΟΤΑ με τίτλο: «Αθήνα 2030» του 
Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 (ΑΔΑ: Ρ0Μ67Λ7-ΧΦΔ). 

13. Την από 15/4/2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: Ορισμός του 
«Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΑΤΑ Α.Ε.» ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος 
«Αττική» 2021-2027 και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής του 
Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 για τη διαχείριση Πράξεων πλην Κρατικών Ενισχύσεων 
επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της 
Χωρικής Αρχής του Δήμου Αθηναίων – ΕΑΤΑ Α.Ε. ΟΤΑ με τίτλο: «Αθήνα 2030» του 
Προγράμματος «Αττική» 2021-2027.(ΑΔΑ: Ψ6ΖΙ7Λ7-ΔΔ3). 

14. Την με αριθμό 9267-03/08/2024 Απόφαση του ΓΕΜΗ, ΑΕ, ΕΠΕ & Υ.Μ.Σ. με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. Ο.ΤΑ.» 
με δ.τ. Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε., η οποία μετονομάστηκε σε «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΘΗΝΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και με διακριτικό τίτλο 
«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α. Την επικαιροποίηση της σύνθεσης της Συνεκτικής Ομάδας σε επίπεδο της Χωρικής Αρχής 

ΑΔΑ: ΡΑ4ΡΩ6Μ-Σ9Π



3 
 

του Δήμου Αθηναίων – ΕΑΤΑ Α.Ε. ΟΤΑ (νυν «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.») για την 
υποστήριξη της διακυβέρνησης της Στρατηγικής της ΟΧΕ/ΒΑΑ Αθήνας όπως προβλέπεται 
στην με αρ. πρωτ.1971/15-06-2023 Πρόσκληση της Ε.Υ.∆ του Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής και η 
οποία απαρτίζεται από τα παρακάτω μέλη: 

1. Χάρης Δούκας, Δήμαρχος Αθηναίων, με αναπληρωτή τον Βασίλειο Π. Μπόκο, Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου Αθηναίων, 

2. Ιωάννης Γεώργιζας, Διευθύνων Σύμβουλος, Αναπτυξιακή Αθήνας ΑΕ, 
3. Λάζαρος Καραούλης, Διευθύνων Σύμβουλος, ΔΑΕΜ ΑΕ, 
4. Σπύρος Κομπορόζος, Διευθύνων Σύμβουλος, ΕΑΣΥ ΑΕ, 
5. Ανδρέας Γραμματικογιάννης, Αντιδήμαρχος Υποδομών Δήμου Αθηναίων, 
6. Μαρία Στρατηγάκη, Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Ισότητας Δήμου 

Αθηναίων, 
7. Γεώργιος - Κωνσταντίνος Γιάνναρος, Αντιδήμαρχος Οικονομικού Προγραμματισμού Δήμου 

Αθηναίων, 
8. Κωνσταντίνος Παπαγιαννόπουλος, Προϊστάμενος Διεύθυνσης ΕΦΔ-Αναπτυξιακή     

Αθήνας ΑΕ, 

Κατά τη συνεδρίαση της Ομάδας μετέχει επίσης πάντα το στέλεχος της Αναπτυξιακής      
Αθήνας ΑΕ κα Ειρήνη-Ακριβή Νταή με ρόλο συντονισμού και υποστήριξης. Άλλα στελέχη της 
Αναπτυξιακής Αθήνας ΑΕ, στελέχη του Δήμου καθώς και τεχνικοί σύμβουλοι δύνανται να 
παρίστανται μετά από σχετική πρόσκληση και με σκοπό την ενημέρωση και συνδρομή στο 
έργο της. 

 

Β. Αντικείμενο της εν λόγω ομάδας αποτελούν: 

 Ο συντονισμός  του σχεδιασμού της στρατηγικής  
 Η διαβούλευση με τους τοπικούς φορείς και τοπική κοινωνία 
 Η διαμόρφωση του σχεδίου δράσης για την ωρίμανση των έργων και υλοποίηση της 

στρατηγικής 
 Η παρακολούθηση της πορείας ωρίμανσης και υλοποίησης των πράξεων της 

στρατηγικής 
 Η επίλυση προβλημάτων στην πορεία υλοποίησης 

 

Γ. Η σύνθεση της συσταθείσας Ομάδας μπορεί να τροποποιείται με Απόφαση του Νόμιμου 
Εκπρόσωπου της Χωρικής Αρχής του Δήμου Αθηναίων. 
 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΗΣ ΔΟΥΚΑΣ 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου 
2. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα 
3. Στους αναφερόμενους 

ΑΔΑ: ΡΑ4ΡΩ6Μ-Σ9Π


		2024-09-17T16:17:58+0300
	Athens




